

«نام کوچک و نام خانوادگی او هر دو به قامت او برزآنده بودند که او شور و امید جوانی را با تجربه و متانت میانسانی و درایت پیرانه‌سری با هم داشت و به خصوص توجه ویژه او در مسامحت به نیازمندان غیرمسلمان در ایام حضور مؤثر شان در کمیته اسمداد از یاد نخواهد رفت.» این چند جمله از متن پیام کوتاه نماینده یهودی‌های ایران در مجلسِ پِری در گذشت «فاطمه رهبر» فعال سیاسی – اجتماعی اصولگراست. فاطمه رهبر، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی که سابقه سه دوره نمایندگی مجلس را در دوره‌های هفتم و هشتم و نهم داشت، در انتخابات اخیر مجلس هم برای بار چهارم مورد اعتماد مردم تهران قرار گرفت تا در دور جدید (یازدهم) بر کرسی نمایندگی مردم در مجلس شورای اسلامی بنشیند. از دوره‌های قبلی مجلس، کارنامه پرساری از او در قانونگذاری پیرامون موضوعات اجتماعی و خاصه حوزه زنان و خانواده بر جای مانده است. کرونا اما مهلت نداد تا فاطمه رهبر ایده‌ها و برنامه‌هایش را در یک بازه چهارساله دیگر، برای اصلاح قوانین یا تاسیس قوانین جدید پیگیری کند و او روز ۱۷ اسفند ۸۰ پس از مدتی بستری در بیمارستان مسیح دانشوری درگذشت. این گزارش نگاهی به برخی فعالیت‌ها و مواضع او دارد.

فتا‌ش برای صیانت از خانواده و زنان ایرانی

حوزه‌های اجتماعی و زنان و خانواده به دلیل درگیر بودن توده‌های مردم با آن، پیچیدگی‌های خاص خود را دارد. فاطمه رهبر از جزئیات لایحه حمایت از خانواده نکاتی را در مصاحبه‌های اخیرش بیان کرده است. این لایحه به دلیل موضوعات پیرامون تعدد زوجات یا مالیات گرفتن از مهریه جنجالی شد اما مجلس توانست آن را اصلاح کرده و به منظور احقاق حقوق زن در ایران، تصویب کند. رهبر می گوید: «گاهی در ملاقات‌های مردمی مراجه‌ای داشتم که متوجه می‌شدم در دادگاه در حق زنان ظلم شده است چون یا به حقوق‌شان آشنا نبودند یا اینکه قاضی مرد خجالت کشیده و توانسته بودند در دادگاه مسائلمان را مطرح کنند، در حالی که همسرشان خیلی راحت مسائلمان را مطرح کرده بودند و دادگاه بعد از مدتی حکم را داده بود. در این جا کار بسیار مهمی کردیم. در تمامی دادگاه‌های خانواده که با حضور رئیس و دادرس بدین شکل می‌شود، حضور قاضی مشاورین اجباری شد تا این ختم بتواند حرفش را آنجا به راحتی بزند و از حقوق خودش مطلع شود.» این اتفاق با جنجال خبری همراه نشد، اما توانست از بخشی از زنان حمایت کند. زانی که بر چندران جنجالی حقوق‌شان در شعار و حرف‌زبان اصلاح‌طلب



رغم ارائه شکایت مرد در دادگاه شهری دیگر، تعیین تکلیف حضانت فرزند در جلسات ابتدایی در دادگاه خانواده برپای ممانعت از بلا تکلیفی، الزامی کردن ثبت عقد موقت در صورت بارداری زن یا حتی شرط ضمن عقد، ممنوعیت ثبت مهریه‌های غیر منطقی همچون یک کیلو بال مگس یا اعضای از بدن داماد، سقف دیه ۱۰۰ سکه برای مردانی که تمکن مالی ندارند که حداقل سه چهارم از تعداد زندانیان مهریه کم کرد، جلوگیری از قطع مستمری زنان پس از فوت همسر حتی در صورت ازدواج مجدد، افزایش مرخصی زایمان و نیز مرخصی تشویقی برای مردانی که پدر می‌شوند و بیمه زنان خانه‌دار تحت پوشش نهادهای حمایتی از اقداماتی است که رهبر در قالب ریاست فراکسیون زنان مجلس پیگیری کرد تا در مجلس به تصویب برسد.

تغییر قانون ارث زن با گرفتن فتوا از رهبری
فاطمه رهبر در مورد تغییر قانون ارث زن از شوهر هم توضیحات جالب توجهی می دهد: «در مجلس هفتم ما خدمت برخی از علما رسیدیم و عنوان کردیم که برخی از احکام با توجه به شرایط روز باید تغییر پیدا کند. علما عنوان کردند تغییر احکام ثانویه بر عهده خداوند است و ولی فقیه زمان است، به همین دلیل این موضوع را در جلسه‌ای حضوری با مقام معظم



سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۶

تلاش‌های بی‌حاشیه فاطمه رهبر در صیانت از خانواده ایران

اصلاح قانون ديه

در مورد تساوی ديه زن و مرد هم فاطمه رهبر بدون جنجال رسانه‌ای پیگیر ماجرا از رهبر انقلاب می‌شوند و با راهنمایی ایشان می توانند قانون را تغییر دهند: «در همان دیدار با حضرت آقا، ما سؤال دیگری از ایشان پرسیدیم، اینکه می‌دانیم که فلسفه تفاوت ديه زن و مرد به خاطر این است که مرد مسئول تأمین معاش خانواده است و زن این مسئولیت را ندارد اما در شرایط فعلی زنانی هستند که سرپرست خانوارند و خودشان تأمین معاش خانواده را بر عهده دارند. اگر به این خانم صدمه‌ای وارد شود، ستون اقتصاد خانواده از بین می‌رود اما اینجا هم ديه ختم یک‌دوم محسوب می‌شود. ایشان فرمودند: افزایش سهم الارث زن از اموال شوهرش را چون حکم ثانویه بود، اجازه تغییر در آن را دادم. در خصوص تساوی ديه زن و مرد چون حکم اولیه است نمی‌توانم اجازه دهم ولی شما بروید قوانین بیمه کشور را بررسی کنید.»

راهنمایی آقا در این زمینه راهگشا می‌شود و فاطمه رهبر می گوید: «ما قوانین بیمه کشور را بررسی کردیم دیدیم شرکت‌های بیمه از یک خانم و یک آقابه عنوان به صورت مساوی پول دریافت می‌کنند و زمان دادن خسارت ديه به خانم یک‌دوم و به آقا بیمه کامل تعلق می‌گیرد، بنابراین در قانون مجازات اسلامی این موضوع را اصلاح کردیم. از مهم‌ترین آن این است که شرکت‌های بیمه باید ديه زن و مرد را به طور مساوی پرداخت کنند. نکته دیگر اینکه تقاضای ديه زن و مرد در زمانی که زن یک پهل می‌شود، از صندوق خسارت‌های بدنی پرداخت شود. این قانون تصویب شد ولی صندوق عملاً فعالیت نمی‌کرد. با پیگیری‌های انجام شده و با حضور آقای رئیس‌در آن خانه روستایی به این خانم تعلق می‌گیرد و از زمین‌هایی که یا در آن نقش داشته یا نقش نداشته است به او چیزی نمی‌رسد و الا ن باید محتاج کمیته امداد، بهزیستی، فرزندان یا همسایگان باشد. از رهبری پرسیدیم در این مورد چه باید کنیم؟ مقام معظم رهبری فرمودند: «از نظر من زن از همه اموال منقول و غیرمنقول همسرا را یک‌هشتم می‌برد.» ما این موضوع را به آقایان در مجلس هفتم ایشاخ‌ها با باورشان نمی‌شد و به درگیری‌های لفظی در مجلس هفتم رسیدیم، طوری که این قانون در این مجلس تصویب نشد. نهایتاً ما سؤالمان را به صورت مکتوب برای مقام معظم رهبری فرستادیم و ایشان پاسخ‌های مکتوب ابراری ما فرقوم فرمودند، ما کپی این پاسخ را روی میز نمایندگان گذاشیم و توانستیم در مجلس هفتم این رأی را بگیریم که طبق نظر رهبری زن از همه اموال شوهر منقول و غیرمنقول یک‌هشتم برای حقوق زنان تلاش کرد.

فاطمه رهبر در معاونت کمیته امداد هم اقدامات مؤثر بسیاری انجام داد که تجلیل نماینده کلیمیان از او به سبب عنايت به مستضعفان غیرمسلمان بخشی از آن است. او بدون جنجال رسانه‌ای کار کرد و نابلدی رسانه‌های اصولگرا در تبیین اقدامات مثبت جریان فکری خود به شناخته نشدن اقدامات او دامن زد، اما همه اموال شوهر منقول و غیرمنقول یک‌هشتم برای حقوق زنان تلاش کرد.

مجلس یازدهم از افتتاحیه تا تصویب اعتبارنامه‌ها

مجلس یازدهم روز هشتم خردادماه سال ۹۹ کار خود را آغاز می‌کند، به‌طور معمول تا یک روز پیش از آغاز به کار مجلس جدید، مجلس پیشین سه کار خود ادامه می‌دهد. به گزارش فارس، آنطور که سخنگوی ستاد انتخابات در پایان کار شمارش آرای یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی گفته، هشتم خرداد سال ۹۹ روزی است که مجلس جدید آغاز به کار خواهد کرد و پایان پرورنده انتخابات خواهد بود.

فصل دهم قانون انتخابات مجلس شوراى اسلامى

تهمهید مقدمتاً، تشکیل و افتتاح مجلس شورای اسلامى را تعیین کرده و مشخص می‌کند که پس از این مسیر قانونی تشکیل مجلس جدید به چه شکل خواهد بود.

مرحله اول، صدور اعتبارنامه‌ها

بر اساس یکی از مواد این فصل، فرمانداران و بخشداران مرکز حوزه انتخابیه موظفند پس از اعلام ستاد انتخابات اعتبارنامه‌ی صدور اعتبارنامه منتخبتین، حداکثر ظرف ۴۸ ساعت نسبت‌به‌صدور اعتبارنامه‌های نمایندگان مجلس شورای اسلامى حوزه انتخابیه اقدام و یک نسخه از آن را به منتخب یا نماینده‌وى که نماینده‌اى می‌شود و برای دریافت آن به فرمانداری یا بخشدارى مرکز حوزه انتخابیه مراجعه نموده، تحویل نمایند.

بر این اساس پس از آنکه اعتبارنامه‌هاى دو سوم مجموع نمایندگان مجلس شورای اسلامى واصل شد، اداره کل قوانین مجلس شورای اسلامى مراتب را به‌منظور فراهم‌نمودن مقدمات افتتاح مجلس شورای اسلامى به استحضار وزیر کشور می‌رساند. وزیر کشور پس از فراهم‌نمودن مقدمات افتتاح مجلس از نمایندگان منتخب دعوت می‌نماید تا در تهران حضور یابند. نمایندگان منتخب موظفند ظرف پنج روز از تاریخ دعوت وزیر کشور خود را به اداره کل قوانین مجلس شورای اسلامى معرفی نمایند.

بر اساس ماده دیگری از این قانون وزیر کشور موظف است در جلسه افتتاحیه مجلس شورای اسلامى گزارش انتخابات را به مجلس شورای اسلامى تقدیم کند.

برگزاری جلسه افتتاحیه و قرائت سوگند
بعد از این مقدمات جلسه افتتاحیه با حضور منتخبان مردم در یازدهمین محل مجلس شورای

آنکه عدم حضور آنان به تشخیص هیئت رئیسه با عندر موجه بوده باشد و همچنین در صورتی که شعبه در موعد مقرر از معترض یا معترضین دعوت به عمل نیآورد، آنان می‌توانند در جلسه علنی اعتراض نمایند.

رسیدگی به اعتبارنامه نمایندگان

شعب به موجب جدول حوزه‌های انتخابی مجلس شورای اسلامى که براساس حروف الفبا از طرف اداره کل قوانین مجلس با نظارت‌هیئت رئیسه تنظیم و توزیع می‌شود، رسیدگی به اعتبارنامه‌ها را شروع و نسبت به مدارکى که در شورای نگهبان مورد رسیدگی قرار نگرفته یا پس از رسیدگی شورای نگهبان به دست آمده است اتخاذ تصمیم خواهد کرد و گزارش تصویب یا رد آن را از طریق هیئت رئیسه به مجلس تقدیم می‌دارد.

هر شعبه برای تسریع در کار می‌تواند یک یا چند شعبه فرعی تعیین کند که اعضای آن یا قیید قرعه از بین منتخبین آن شعبه تعیین می‌شوند، ولی یک‌یک به شعب افزده می‌شوند. نمایندگانى که بعداً سوگند یاد می‌کنند به حکم قرعه به عضویت شعبى که کسرى دارند پذیرفته می‌شوند. هر شعبه دارای یک رئیس، دو نایب رئیس، یک مخبر و دو مؤنسى خواهد بود که جداگانه با رأی مخفی یا ورقه و با اکثریت نسبی بیش از یک سوم کل اعضاى شعبه، انتخاب می‌شوند و در صورت تساوى به حکم قرعه عمل خواهد شد.

نتیجه انتخابات با ذکر آرا طی گزارشى به‌وسیله مخبر به اطلاع مجلس می‌رسد. مناظ اعتبار برای رسمیت جلسات شعب، حضور حداقل دو سوم اعضا می‌باشد و تصمیمات شعب، به‌جز در مورد انتخاب افراد، با اکثریت مطلق آرای عده حاضر خواهد بود.

بررسی اعتبارنامه‌ها در شعب

هیئت رئیسه موظف است فهرست اعتبارنامه‌های ارجاعی به شعب را تکثیر و در اختیار نمایندگان قرار دهد. چنانچه نماینده‌اى به هر یک از اعتبارنامه‌ها معترض باشد، حداکثر ظرف مدت سه روز از تاریخ انتشار فهرست فوق‌الذکر اعتراض خود را کتبا به شعبه مربوطه تقدیم می‌دارد. شعبه موظف است حداقل ۲۴ ساعت قبل از بررسی هر اعتبارنامه از معترضین جهت توضیح اعتراض خود دعوت به عمل آورد. در صورت عدم حضور معترض یا معترضین در شعبه، حق طرح اعتراض در جلسه علنی را نخواهند داشت مگر



به نشست در صندلی نمایندگان یا تردد در محل استقرار نمایندگان نیستند.

تشکیل هیئت رئیسه سنى

مدیریت جلسه افتتاحیه بر عهده هیئت‌های رئیسه سنى مجلس است که از سوى اداره کل قوانین مجلس اعلام می‌شود. مسن‌ترین فرد از نمایندگان حاضر به‌عنوان رئیس سنى و فرد بعدى به‌عنوان نایب رئیس و دو نفر از جوان‌ترین نمایندگان حاضر به سمت‌منشى معین می‌شوند و در جایگاه هیئت رئیسه قرار می‌گیرند. در صورت تساوى سن، هیئت رئیسه سنى با قیید قرعه از بین مسن‌ترین و جوان‌ترین نمایندگان حاضر تعیین خواهد شد. وظایف هیئت رئیسه سنى، اداره جلسه افتتاحیه، انجام مراسم تحلیف، اقتراع شعب و اجراءى انتخابات هیئت رئیسه موقت است. انتخاب هیئت رئیسه موقت در دومین جلسه علنى مجلس انجام خواهد شد. ترکیب و طرز انتخاب آن مانند هیئت رئیسه دائم است، به‌جز اینکه اکثریت نسبی در انتخاب رئیس کافى خواهد بود. هیئت رئیسه موقت بلافاصله پس از انتخاب، با متن سوگندنامه هیئت رئیسه دائم مراسم تحلیف را به جای خواهد آورد. وظایف هیئت رئیسه موقت اداره جلسات مجلس تا زمان تأیید اعتبارنامه دو سوم نمایندگان و اجراءى انتخابات هیئت رئیسه دائم و تمثیت امور اداری مجلس است.

تشکیل شعب

پس از انجام مراسم تحلیف، نمایندگان به حکم

دنیای مجازی

چرا خبری از روحانی و معاونش نیست؟

شهربانو امینی عضو شورای شهر تهران در صفحه شخصی خود نوشت: در این روزها که آقای روحانی و معاونش باید فعالانه‌تر و با جدیت بیشتر در صحنه حضور داشته باشند، با مردم گفت‌وگو کنند و کاستی‌ها و کمبودهای کسانی که با ویروس کرونا مبارزه می‌کنند را جبران کنند، خبری از آنها نیست، ظاهراً از شنیه سرکار رفته‌اند و دولت به تعطیلات.

سلبریتی‌ها فقط حرف می‌زنند

محمد پازو کی یکی از کاربران فضای مجازی در صفحه توئیتر خود نوشت: بسیجی‌ها و سپاهی‌ها فضای حقیقی رو ضد عفونی می‌کنند، سلبریتی‌ها و براندازها فضای مجازی رو مسموم، بسیجی‌ها و سپاهی‌ها شب بیدار می‌مونن تا واسه مردم ماسک درست کنند، سلبریتی‌ها و براندازها صبح بیدار میشن و از کمبود ماسک حرف می‌زنند! یکی کار می‌کنه و حرف نمی‌زنه، یکی حرف می‌زنه و کار نمی‌کنه!

بلاهای دولت‌های غرب‌گرا

الهام اکبری یکی دیگر از کاربران توئیتر نوشت: دولت سوئیس برای اینکه آمار واقعی مبتلایان به کرونا را اعلام نکته، تصمیم گرفته که فقط از کسانی که پیر هستند یا بیماری مزمن دارند تست بگیره

چرا کسی علیه سوئیس جنگ رسانه‌ای راه‌نمیندازه؟ چون دولت اوناد غرب‌گرایی که همزمان نقش اپوزیسیون هم بازی کنه رو ندانر.

شکست کرونا جیت می‌خواهد

فرشاد مهدی‌پور نیز نوشت: دولت ایتالیا در پی شیوع ویروس کرونا در این کشور از صبح فردا میلان را «منطقه قرمز» اعلام کرده و اگر از فردا صبح بدون دلیل از خانه خارج شوید. ۲۰۰ یورو جریمه می‌شوید و اگر خارج از محدوده سکونت‌تان باشید باید به زندان محکوم بود. باید برای آن که بتوانیم کرونا را شکست بدهیم، جدیت داشته باشیم.

رئیس‌جمهور شخصاً در قرارگاه فرماندهی سلامت مستقر شود

با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور و مبتلا شدن تعداد زیادی از هموطن عزیزمان به این ویروس، شاید بیش از پیش بابت ابتلا به کرونا نگران شده و به دنبال تهیه اقدام بهداشتی و تاحدی پیشگیری از این ویروس باشیم، بر همین اساس محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، با انتشار تصاویری از مردم در این روزهای سخت، پستی را در صفحه اینستاگرامی خود منتشر کرده و نوشت: «در شرایط کنونی که مردم عزیزمان با یک ویروس و بیماری جهانی مواجهند، حضور و ظهور مسئولان دولتی در میدان بحران می‌تواند مایه آرامش مردم و سرعت در حل مشکلات گردد. به بیان ساده‌تر، مردم اگر مسئولان را در قله‌های نگرانی در ملازمت خود نبینند، دچار بی‌اعتمادی می‌شوند، بنابراین میداننداری مسئولان ارشد اجرایی فراتر از یک وزارت بهداشت می‌تواند از لام روحی و نفع روان‌سازی تدبیر امور و امیدافزایی برای عبور از این دوره بکاهد و تجربه‌ای بالنده را به بار بنشانند. آقای رئیس‌جمهور باید شخصاً مانند شرایط جنگی در قرارگاه فرماندهی سلامت مستقر شود.»

اصل تناسب را رعایت کنید

علی‌اکبر روح‌نواز از فعالان فضای مجازی نیز در صفحه تلگرام خود نوشت: ویروس کرونا فارغ از تحلیل‌های تأیید نشده همچون ابزار جنگ بیوتورستی امریکا، امروز به معنای حقیقی کلمه و به مثابه «شحن‌شماره یک مردم» جان یکایک انسان‌ها را در این سرزمین نشانه رفته. این یک توهم است که هر آن کس درباره مهلک و مخرب بودن این ویروس قانع‌بار هشدار داد، او عامل دشمن بنامیم. امام علی(ع) نقل کرده است ملی دشمن را کوچک‌نشمایم، ولو اینکه ضعیف باشد. ترکیب بندی ستاد ملی مبارزه با کرونا و انتصاب وزیر بهداشت بر رأس آن حکایت از این دارد که از ابتدا اساساً درک و شناخت صحیح و عمیقی از ابعاد و زوایای پنهان این ویروس بنیان کن نداشتیم چون «دشمن» خود را کوچک‌نشمردیم. هر روز که زمان می‌گذرد «هوش‌فرمانی» رئیس ستاد ملی مبارزه با کرونا، تجدیدنظر در ترکیب قرارگاه ستاد ملی مبارزه با این ویروس را ضروری می‌کند. وقتی کوشش‌های فردی و اجتماعی مردم را تحت‌الشعاع قرار داده، یعنی مأموریت محوله به آقای نمکی خارج از حوزه صلاحیت و توان و نافی اصل حقوقی تناسب است! آقای روحانی! جدی گرفتن کرونا نه نشانه ضعف که عین اقتدار ملی و تدبیر است، پذیرش ریاست این ستاد به منزله تحقیر جایگاه حقوقی رئیس‌جمهور و تنزل درجه آن نیست بلکه مصداق بارز عمل به تعهدات و مسئولیت‌های شما در قانون اساسی است.

گزارش‌های خبر

جزئیات نظر نهایی مجمع تشخیص در باره قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران بانکی

رئیس مجلس نظر تفسیری مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره مواعید مندرج در قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشور را به رئیس‌جمهور ابلاغ کرد. به گزارش فارس، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، نظر تفسیری مجمع تشخیص مصلحت نظام راجع به مواعید مندرج در قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشور را به رئیس‌جمهور ابلاغ کرد.

متن این نامه به شرح زیر است: پیرو نامه شماره ۱۰۹۷/۸۵/۶۱ مورخ سوم دی ۹۸ بر اساس بند ۲ نظریه تفصیلی شماره ۴۵۷۵ سوم مورخ خرداد ماه ۱۳۷۲ شورای نگهبان رد مورد اصل ۱۲ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نظر تفصیلی مجمع تشخیص مصلحت نظام را راجع به موارد مندرج در قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشور به شرح ذیل ابلاغ می‌شود:

سؤال: با توجه به اینکه مهلت تولید کنندگان برای استفاده از قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشور مصوب ۲۰ آذر ۸۸ ماه مجمع تشخیص مصلحت نظام به دلیل تأخیر بانک مرکزی در صدور دستورالعمل مربوط، عملاً قوت نده است، آیا منظور از مهلت مذکور در بند ماده واحده این قانون، از زمان صدور دستورالعمل بانک مرکزی بوده است یا خیر؟

پاسخ: با توجه به مفا مذاکرات مجلس مجمع و تبصره ماده واحه این قانون، مهلت لازم برای مراجعه مشمولان مصوبه یاد شده به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، از زمان صدور دستورالعمل بانک مرکزی فریب به سه ماه تشخیص داده شده بود. لذا مذاکرات مذکور تا پایان خردادماه ۱۳۹۹ ادامه خواهد داشت. سایر موارد مذکور در مصوبه، متناسب با این تاریخ اصلاح می‌گردد.

دولت حمایت از تولید را

به جدی در دستور کار خود قرار دهد

دولت باید از یک سو در قالب یارانه‌ها و یخشودگی یا همکاری در دریافت مالیات‌ها و از نسوی دیگر حمایت از تولید کنندگانی که برای تولید لوازم بهداشتی ظرفیت کاری خود را بالا برده‌اند، حمایت‌های لازم را صورت دهد. به گزارش فارس، اکبر رنجبرزاده نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به شرایط پیش آمده و شیوع ویروس کرونا در کشور آنچه که در اولویت همه مسائل قرار دارد سلامتی مردم است و همه ارگان‌ها و سازمان‌ها باید در این زمینه توان خود را بسیج کنند. حضور هیئت رئیسه مجلس اظهار داشت: در همین راستا دولت باید با ارائه تسهیلاتی در قالب یارانه‌ها و همچنین همکاری با تولید کنندگان در دریافت مالیات یا استمهال بدهی‌های آنها همکاری‌های لازم را با این قشر داشته باشد تا تولید کشور لطمه نبیند. رنجبرزاده خاطرنشان کرد: از سوی دیگر تعدادی از تولیدکنندگان برای کمک به شرایط موجود با ظرفیت تولیدی خود را افزایش داده‌اند یا اینکه به تولید لوازم بهداشتی روی آورده‌اند که این قشر هم باید به‌طور جد مورد حمایت قرار گیرند تا در ادامه راه هم همکاری‌های آنها را داشته باشیم.